
»گیشه۷«، سامانه فروش بلیت جشنواره تئاتر فجر شد
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نمایش شــاد و موزیکال »یک روز در جنگل« 
ویژه کــودکان و نوجوانان، به کارگردانی پویا 
نیاوران  فرهنگسرای  در سالن خزر  شش پری 

اجرا می شود.
بــه گزارش ایــران تئاتر به نقــل از روابط عمومی 
فرهنگســرای نیاوران، نمایش »یک روز در جنگل« 
به نویسندگی و کارگردانی پویا شش پری از ۱۴ دی 
تا ۱۵ بهمن ۱۴۰۱ )روزهای چهارشنبه، پنجشنبه 

و جمعه( ساعت ۱6 اجرا می شود.
»یک روز در جنگل« روایت گر ســه فرد اســت که 
شغل شــان اجــرای نمایش های شــاد، موزیکال و 
هیجان انگیز برای کودکان است؛ این نمایش درباره 
ماری است که در میان شعله های آتش گرفتار شده 
و پسری جانش را نجات می دهد اما بعد از آن هر دو 
دچار چالشــی می شوند که برای همین سراغ خانم 

گاو، درخت کهنسال و روباه دانا می روند.
پویا شــش پری، مهتــاب فرهپــور و حانیه رهگذر 

بازیگران و عروسک گردانان این نمایش هستند.
یکتا مقدس فــر )دســتیار و برنامه  ریــز(، علیرضا 
حسین پور )طراح عروســک(، محمدرضا شاملوفرد 
)طراح دکور(، سمیرا شش پری )بازیگردان( و عرفان 
امین فر )دســتیار دوم و طــراح گریم( دیگر عوامل 

نمایش »یک روز در جنگل« هستند.
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رامین پرچمی:

تئاتر تأمین کننده زندگی 
بازیگرانش نیست
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»پیرننِا« و »کِه؟« به تئاتر شهر رسیدند

ی  ها ا جر ا ز  غا آ به  ن  شد یک  د نز با 
یکمین  چهل و ن  گو نا گو ی  بخش ها
 »۷ گیشه «  ، فجر تر  تئا ه  ر ا جشنو
ب  نتخا ا بلیت  ش  و فر نه  ما سا ن  ا به عنو

 . شد
به  ن  ا علاقه مند  ، تر تئا ن  ا یر ا رش  ا گز به 
بلیت  تهیه  ی  ا بر ه  ر ا جشنو ر  ثا آ ی  شا تما
م  ا قد ا یت  سا ین  ا به  جعه  ا مر با  نند  ا می تو

. کنند

تر  تئا  ۴۱ ه  ر ا جشنو تر  تئا یو  د ا ر بخش 
مهر  نه  خا شا تما ر  د دی   ۲۵ ز  ا که  فجر 
ن  با میز  ، شد هد  ا خو ز  غا آ هنری  ه  ز حو
ن  میهما ت  ر به صو بخش  ین  ا ن  ا علاقه مند

 . د بو هد  ا خو
به  جعه  ا مر با  نند  ا می تو ن  ا علاقه مند
ین  ا بلیت  تهیه  به  نسبت  »۷ »گیشه یت  سا
به  و  م  ا قد ا ن(  مهما رت  صو به  ( ها  ا جر ا

. ند ز ا د بپر ر  ثا آ ین  ا ی  شا تما

کاظم نظری:
مخاطبان، ثروت تئاتر هستند

»پیرننِا« و »کِه؟« دو اثر نمایشی جدید هستند که 
در تالارهای ســایه و کارگاه نمایش مجموعه تئاتر 

شهر اجرای خود را آغاز کردند.
به گزارش ایــران تئاتر به نقل از روابط عمومی مجموعه 
تئاتر شــهر، دو اثر نمایشی جدید از روز دوشنبه نوزدهم 
دی در تالار ســایه و کارگاه نمایش مجموعه تئاتر شهر 

اجرای خود را پیش روی مخاطبان قراردادند.
»کِه؟« عنوان نمایش جدید تالار ســایه به نویسندگی، 
کارگردانــی و بــازی بهمن علاقبندان اســت که از روز 
هجدهم دی ســاعت ۲۰:۱۵ به مدت ۴۰ دقیقه و قیمت 

بلیت ۵۰ هزار تومان روی صحنه رفته است.
در خلاصه داســتان این نمایش آمده اســت: »نادر یک 
دانشجوی فلســفه است که برای کشف حقیقت مشغول 
یک ســخنرانی اســت که ناگهان به ذهن خود، گذشته 
و آینده اش ســفر می کند تا حقیقت را کشــف کند. نادر 
مکاشــفه ای داشــته که در آن خــدا و حقیقت وجود را 
می بینــد اما پس از مکاشــفه دچار شــک و تردیدهای 

فلسفی شده است.«
»پیرننِــا« بــه نویســندگی علیرضا سعیدی کیاســری، 
کارگردانــی اکبر قهرمانی و بــازی فریده دریامج، عنوان 
دیگر نمایش جدید تئاتر شهر است که اجرای آن از روز 

بیستم دی، ساعت ۱9 آغاز شده است. 
در خلاصــه داســتان نمایش آمــده اســت: »پیرننا در 
طولانی ترین شــب سال )یلدا( چشم انتظار بازگشت تنها 

فرزندش به خانه است.«
در تــالار قشــقایی نمایــش »عقاب« به نویســندگی و 
کارگردانی ناصرآویــژه و بازی ناصرآویژه، امیرحســین 
انصافی، شاهین گلکار ســاعت ۱9:۴۵ به مدت زمان 6۰ 
دقیقــه و قیمت بلیت 8۰ هزار تومــان همچنان میزبان 

علاقه مندان تئاتر است.
در خلاصه داســتان این اثر نمایشی آمده است: »استاد 
صمیمــی کارگردان مطرح تئاتر که به بیماری ســختی 
دچار اســت، تصمیم دارد آخرین اثر هنری گروه خود را 
در فضای یک پارک برای تماشاگران اجرا کند. او اجرایش 
را براساس شــعر عقاب سروده استاد پرویز ناتل خانلری 
آماده کرده است؛ اما در طول اجرا اتفاقاتی پیش آمده که 

مسیر نمایش را تغییر می دهد.«
نمایش »بهــرام به روایت هفت پیکر« به نویســندگی و 

کارگردانی حامد شــیخی و بازی محمود مقامی، حامد 
شــیخی، امیرحســین انصاری، مهدی هنرســازان، رؤیا 
شــیخی، ســاغر بهنام، لاله ذوالفقاری، بیتا زین الدینی، 
ساناز خدایی، مریم بابایی، سپیده سعیدی نیا، النا زنگنه، 
فرگل روشــن ضمیر، نوید نوبخت، ماهــان مقامی، علی 
پیله ور، محمدرضا محمدپور، علی کاظم پور، متین صفار، 
کیوان آزاد، محمد جبراییلی، امیر فهادان ســاعت ۱8 به 
مدت زمان 6۰ دقیقه و قیمــت بلیت ۷۰ هزار تومان در 

تالار چهارسو روی صحنه می رود.
در خلاصه داستان این نمایش آمده است: »قصه، حکایت 
بهرام شاه ایران اســت. سرآغاز این حکایت، قصه سنمار 
معمار اســت. این قصه حکایت عاشقانه بهرام بر دختران 
هفت گنبد و هفــت حکایت آن هفت پیکــر برای بهرام 

است«
در همیــن تــالار نمایــش »خانــه برنــاردا آلبا« به 
نویســندگی فدریکو گارســیا لورکا، کارگردانی آرش 
امیری و بازی آویشــن صادقی، سوگند صادقی، پگاه 
الله وردی، ســونیا معبودی، فاطیما راد، اسما حسینی، 
سها داداشــی، فروغ فرزین فر، یگانه ملک محمدی، 
فرنوش روشــنی، فرخنده درخشــان ســاعت ۲۰ به 
مدت زمان ۷۰ دقیقه و قیمــت بلیت 8۰ هزار تومان 

است. تئاتر  مخاطبان  پذیرای 
در خلاصه داســتان این اثر نمایشی آمده است: »بعد از 
مرگ پدر همه چیز عوض می شه. هشت سال زمان کمی 

نیست. کم کم قراره توفانی بشه.«

نقدی بر نمایش »عقاب« اثر ناصر آویژه

از بلندای حماسه و غرور تا 
پهنه رهایی در آسمان

حسینعلی شوندی:
تهران دیگر قطب تئاتر ایران نیست

راهیابی چهار نمایش منتخب به چهل و یکمین جشنواره تئاتر فجر

»یک روز در جنگل« در 
نیاوران روی  فرهنگسرای 

است صحنه 
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نمایشی جدید برای کودکان و نوجوانان

وحید درویشی:
گروه های نمایش استان ها نباید به 

حال خود رها شوند



هفته نامه اداره کل هنرهای نمایشی2 رویدادهـا

کاظم نظری: مخاطبان، ثروت تئاتر هستند
نشست مدیرکل هنرهای نمایشی با هنرمندان حاضر در جشنواره تئاتر فجر مناطق کشور

نشست صمیمی مدیرکل هنرهای 
نمایشــی با هنرمندان حاضر در 
تئاتر  و هفتمین جشنواره  بیست 
 ۳ منطقه  کشــور-  مناطق  فجر 
فرهنگی  مجتمع  در  مازنــدران 
ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره  هنری 
اسلامی اســتان مازندران پس از 
اجراشده  آثار  آخرین  تماشــای 
برگزار شد و در این دیدار مدیرکل 
بابیان این  هنرهــای نمایشــی 
موضوع که مخاطبان، ثروت تئاتر 
هســتند گفت از همه هنرمندان 
در  را  ثــروت  این  که  می خواهم 

استان های تان حفظ کنید.
به گــزارش ایران تئاتــر، در آخرین 
شــب اجراهــای بیســت و هفتمین 
جشــنواره تئاتر فجر مناطق کشور- 
)مازنــدران(، کاظم نظری  منطقه ۳ 
)مدیرکل هنرهای نمایشی(، اسرافیل 
فرج اللهی )مدیرعامل انجمن هنرهای 
نمایشی ایران( مهدی رضوی )مشاور 
فرهنگی مدیرکل هنرهای نمایشــی( 
هماهنگی  )مســئول  رونده  حســن 
امــور اســتان های اداره کل هنرهای 
)معاون  نعمتی  غلامرضا  نمایشــی(، 
اجرایی اداره کل هنرهای نمایشــی( 
انجمن  )رییــس  یاســر محمودی  و 
مازندران(  اســتان  نمایشی  هنرهای 
با حضــور در مجتمع فرهنگی هنری 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
اســتان مازنــدران پس از تماشــای 
هنرمندان  با  اجراشــده،  آثار  آخرین 

حاضر به گفت وگو نشستند.
یاسر محمودی در ابتدای این نشست 
گفت: »روســای انجمن های کشــور 
همواره  به دو نکته اعتراض داشــتند. 
نکتــه اول کــم بودن ســهمیه تئاتر 
استان ها در جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر که در سال های گذشته 8 تا ۱۰ 
نمایش بود و نکتــه دوم این موضوع 
که بازبینی آثار به صورت غیرحضوری 

و بر اساس لوح فشرده بوده است.«
او افزود: »پارســال به مــا قول دادند 
این مشــکل حل شــود و امسال به 
همــت اداره کل هنرهای نمایشــی 
این اتفاق افتاده که بعد از هفت سال 
جشــنواره های منطقه ای دوباره احیا 
شــد تا آثار، حضوری داوری شوند و 
تعداد آثار بیش تری از شهرستان ها به 

فجر بروند.«
در ادامــه این نشســت، کاظم نظری 
مدیرکل هنرهای نمایشــی هم گفت: 
»ما دست به دســت هم دادیم و همت 
کردیم که جشــنواره تئاتر مناطق را 
دوباره راه اندازی کنیم و همه دور هم 
جمع  شویم. در این دوره احتمالا کم و 
کاستی هایی هم هست که امیدواریم 

بر ما ببخشایید.«
نظری ادامه داد: »هدف ما این اســت 
که بتوانیــم چراغ تئاتر اســتان ها و 
شهرهای مان را روشن نگه داریم و در 
نهایت آثار نمایشی خوب تولید شود. 
در راستای احقاق عدالت هنری تلاش 
می کنیــم امکانات خــوب و کافی در 
تمام شهرها و استان ها را مهیا کنیم.«

او افزود: »این جریانات و تحریم های 
به  برای کشــورمان  ظالمانه ای کــه 
وجود آمــده کار را برای ما ســخت 
کرده اما دســت از تلاش برنمی داریم 
و امیدواریم بــا همت، خوش فکری و 
خلاقیت شما بتوانیم آثار ارزشمندی 
تولیــد کنیم که مخاطبیــن تئاتر را 

همراه خود کند.«
بابیان  نمایشــی  هنرهای  مدیــرکل 
این موضــوع که مخاطبیــن، ثروت 
تئاتر هســتند، گفت: »از همه شــما 
هنرمندان می خواهم که این ثروت را 

در استان های تان حفظ کنید.«
کاظــم نظــری ادامــه داد: »باید به 
اقتصــاد تئاتر فکر کنیــم و با تولید 
محتــوا و اســتفاده از تکنیک هــای 
جدید، راه کارهایــی را پیدا کنیم که 
مخاطب بــرای تئاتر هزینــه کند و  
تئاتر در ســبد کالای فرهنگی خانوار 
قــرار بگیرد. اگــر هنرمند مخاطبش 
را بشناســد به درآمدزایی هم خواهد 
رســید. هنرمندان خودشان هم باید 
در اقتصاد تئاتر ســهم داشته باشند 
و نباید همه کار را بــه دولت واگذار 
کننــد. دولت باید ســهم خودش را 
بدهد ولی فرامــوش نکنیم که تئاتر 
یک پدیــده اجتماعی اســت و همه 
در شهر و اســتان باید به تئاتر کمک 

کنند.«
مدیرکل هنرهای نمایشــی همچنین 
گفت: »از همه شما هنرمندان تشکر 
می کنم که چراغ تئاتر را روشــن نگه 
داشــتید و در منطقــه ۳ جشــنواره 

منطقــه ای فجر حضور پیــدا کردید. 
اســتان  ارشــاد  مدیرکل  از زحمات 
مازندران و انجمن نمایش مازندران که 
تلاش کردند این هم افزایی و دور هم 
بودن به وجود بیاید هم سپاســگزارم 
و خوشحالم که این گرد هم آیی شکل 
گرفت؛ همکاران شما از سراسر ایران 
پیگیر آثار شــما هســتند. ان شاءالله 
و  مناطق  آینده جشــنواره های  سال 
اســتانی پربارتر باشد و کم و کاستی 

هم نباشد.«
در ادامه این نشست، مشاور فرهنگی 
مدیرکل هنرهای نمایشــی در تبیین 
مفهوم و رسالت هنر گفت: »هنر ظرفی 
بی بدیل است که بوی خوشش از روح 
انسان هنرمند به مشام می رسد. این 
جمع حاضر همه هنرمند و هنردوست 
هستند و بزرگ ترین انتظار ما از این 
جمع، این اســت که هنر را در ظرف 

هنر نگه  دارند.«
او با اشاره به این که از هنرمند انتظار 
اثرگــذاری داریم گفــت: »هنری که 
نتواند در وجود دوستداران و مردمش 
اثر بگــذارد قابل اعتنا نیســت. اهالی 
تئاتــر جمــع محدودی هســتند اما 
مخاطبان بســیار زیــادی دارند. 8۰ 
میلیون جمعیت در سطح ملی و فراتر 
از آن می توانند مخاطب تئاتر باشند.«

مدیرعامــل  فرج اللهــی،  اســرافیل 
انجمن هنرهای نمایشــی کشور هم 
از هنرمندان و مســئولان که در این 
شــرایط خاص و وضعیت اقتصادی با 
حداقل امکانات چراغ تئاتر را روشــن 
نگه  داشــته اند تشــکر کرد و گفت: 
اتفاقات  به کمک همدیگر  »امیدوارم 
خوبــی در آینــده و به مراتب بهتر از 

گذشته برای تئاتر رقم بزنیم.«
در ادامه حسن رونده هم خطاب به 
جمع حاضر گفت: »من دســت شما 
هنرمنــدان را می بوســم که با تمام 
تولید  اثر  مشــکلات،  و  کاســتی ها 
کردیــد و خودتان را به جشــنواره 
مناطق رساندید و بار دیگر به همت 
شما عزیزان توانستیم چراغ سالن ها 
روشــن  مناطــق  جشــنواره  در  را 

کنیم.«
در پایــان ایــن نشســت، هنرمندان 
حاضر در فضایی صمیمانه مســائل و 

مشکلات خود را مطرح کردند.

زنده بودن »تئاتر« ثمره تلاش 
هنرمندان در شهرستان هاست

حسن دولت آبادی، داور مهمان جشنواره تئاتر منطقه ۳ :

حســن دولت آبادی نویسنده و کارگردان 
پیشکسوت تئاتر و داور مهمان جشنواره 
تئاتر منطقه ۳ به میزبانی استان مازندران 
را ثمره تلاش  تئاتر  بودن و جوشش  زنده 

هنرمندان شهرستان ها دانست.
به گــزارش ایــران تئاتر، حســن دولت آبادی 
هنرمند پیشکسوت تئاتر ساری و یکی از داوران 
جشنواره تئاتر منطقه ۳ )مازندران( در حاشیه 
این رویداد هنری با اشــاره بــه اهمیت احیای 
جشنواره تئاتر فجر مناطق کشور گفت: »احیای 
جشنواره تئاتر فجر مناطق ایجاد بستر و شرایط 
مناســبی برای هنرمندان به ویــژه هنرمندان 
شهرستان است. این جشــنواره نشان می دهد 
که تنها تهران قطب تئاتر نیســت. بســیاری از 
هنرمندان خــوب تئاتر که در تهران به فعالیت 

می پردازند، بچه های تئاتر شهرستان هستند.«
این هنرمند پیشکســوت با بیــان اینکه زنده 
بــودن و جوشــش تئاتر از شهرستان هاســت، 
افزود: »اگر قرار اســت به تئاتر جدی پرداخته 
شــود و این هنر استمرار پیدا کند باید پشتوانه 
حمایتی مستحکمی داشته باشد. البته که تئاتر 
حتی اگر شرایط فراهم نباشــد نیز راه خود را 
ادامه می دهد؛ تاریخ به ما نشــان داده است که 
تئاتــر زنده خواهد ماند. 9 قــرن تعطیلی تئاتر 
توســط کلیســا این هنر را نکشت و تئاتر یکی 
از پشتوانه های محکم رنسانس شد. تئاتری که 
خود کلیســا هم مجاب شد تا خود را به وسیله 

آن احیا کند.«
او افزود: »خوشبختانه امروزه مدیران خوبی در 
مســند معاونت هنری فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و اداره کل هنرهــای نمایش نشســته اند و من 
انتظــار دارم روحیه ای که در ایــن بزرگواران 
اســت، موجب چرخش نگاه و سیاست گذاری و 

حمایت به سمت شهرستان ها شود.«
دولــت آبــادی توضیح داد: »قطعاً ســالن های 
نمایش شهرستان نیازمند تجهیز بیش از پیش 
هستند. ما ســالن های با عظمتی داریم که در 
آن ها امکانات کافی در زمینه نور و صدا نیست 

و این مشکلی بزرگی به شمار می آید.«
ایــن هنرمند با اشــاره به اینکه بــا دو قرارداد 
تئاتــر در تهران می توان تئاتر یک شهرســتان 
را تغذیــه مالــی کــرد، گفت: »در هر شــکل 
حرکت های تئاتری به ویژه برگزاری جشــنواره 
تئاتر منطقه ای لازم هستند. عوارض اجتماعی 
بــا تئاتر مورد بررســی قرار می گیرنــد. اگر ما 
اکنون در سطح جامعه مشکلاتی داریم بخشی 
بــه دلیل بی توجهی به تئاتر بــه عنوان فضایی 

برای گفت وگو و تخلیه انرژی است.«
داور جشنواره تئاتر منطقه ۳ )مازندران( مطرح 
کرد: »انرژی فزاینده نســل جوان تولیدکننده 
تئاتر و حتی مخاطب تئاتر می تواند توســط ما 
تقویت و هدایت شود تا مخاطبان گسترده تری 
به ســوی تئاتر بیایند. قطعاً جشنواره های تئاتر 
در سطوح استانی و منطقه ای باید برگزار شوند 
و این موضوع نیز نیازمنــد برنامه ریزی اصولی 
است تا جشنواره ها صرفاً برای برگزاری و بنا به 

تکلیف و وظیفه پیگیری نشوند.«
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تئاتر تأمین کننده زندگی 
بازیگرانش نیست

رامین پرچمی، بازیگر شناخته شده تئاتر:رامین پرچمی، بازیگر شناخته شده تئاتر:

رامین پرچمی بازیگر تئاتر، تلویزیون و سینما در گفت وگو با ایران 
تئاتر درباره حس و حالش هنگام بازی روی صحنه می گوید: بازی در 
تئاتر برای من نه اینکه حس و حال خاصی نداشته باشد اما آن چنانکه 
معمولاً مرسوم و مورد تصور است و برخلاف عقاید و ادعاهای عموماً 

موجود، واجد جذابیت های ویژه ای نیست که بتوانم از آن ها به عنوان دلایل 
و انگیزه هایی مؤثر یاد کنم. او همچنین در دفاع از کارنامه هنری اش 

تاکید می کند: اغلب قریب به اتفاق کارهای هنری ای که با عناوین مختلف 
در شکل گیری آن ها مشارکت داشتم از نظر خودم آثاری قابل قبول، جذاب 
و موافق با نظریات و تفکراتم بوده و درنهایت از حضور در هیچ کدام از 

آن ها پشیمان نیستم،که هیچ، بلکه افتخار هم می کنم.

ایران تئاتر: رامین پرچمی بازیگری است که از آغاز 
دهه ۷۰ با سریال در پناه تو کار حمید لبخنده معروف 
فیلم های  و  از سریال ها  بسیاری  و پس ازآن در  شد 
سینمایی بازی کرد و بنا بر تحصیلات تئاتری اش در 
دهه ۹۰ به بازی در نمایش های مختلف پرداخته؛ با او 
که این روزها در نمایش »پنچری« نوشته فردریک 
 ۳ شماره  تالار  در  ناجی  احسان  کار  و  دورنمات 
شهرزاد در نقش وکیل بازی می کند، درباره تجارب 

هنری و سیر بازیگری اش گفت وگو کرده ایم.

بازی در تئاتر برای تان چه حس و حالی دارد که در 
زمانه حاضر در تئاتر فعال شده اید؟

حال  و  این که حس  نه  من  برای  تئاتر  در  بازی  راستش 
دارد و اصلًا همین که هر  باشد )که حتماً  خاصی نداشته 
و  قبل  از شب های  متفاوت  برابر جمعی  در  بایستی  شب 
بعد به ایفای نقش بپردازی آن هم چشم در چشم و رخ 
تو رخ، خودش به خودی خود خیلی خاص و واجد خواص 
بسیاری است!( اما آن چنان که معمولاً مرسوم و مورد تصور 
است و برخلاف عقاید و ادعاهای عموماً موجود، برای من 
واجد ویژگی های جذاب و جذابیت های ویژه ای نیست که 
بتوانم از آن ها به عنوان دلایل و انگیزه هایی مؤثر یاد کنم 
که به قول شما باعث فعالیت تئاتری بنده در زمانه حاضر 
نسبتاً  و  چشمگیر  واقعاً  فعالیت  بهتر؛  عبارت  به  شده اند! 
فراگیر این جانب در عرصه تئاتر طی ماه های اخیر، برخلاف 
تصور احتمالی حضرت عالی و بسیاری دیگر از علاقه مندان 
برانگیختگی  به  ارتباطی  و  ربط  چندان  متعالی،  هنر  این 
احوالات  آن چنانی  فوران  یا  و  تئاتری  احساسات  ناگهانی 
نمایشی این جانب نداشته و دلایل فرامتنی دیگری در این 
زمینه مؤثر و مقصر اصلی محسوب می شوند که در صورت 

لزوم در فرصتی مناسب به آن ها اشاره خواهم کرد!

و  می افتد  اتفاق  چگونه  شما  برای  متن  گزینش 
ضوابط  آن  به  چقدر  برای تان  پنچری  نمایش نامه 

نزدیک است؟
راستش اگر بخواهم صادقانه و به دوراز تعارفات مرسوم به 
این پرسش پاسخ بدهم، بایستی عرض کنم که اساساً طی 
بازیگری  بنده در عرصه  از حضور  از ربع قرنی که  بیشتر 
در  هرگز  که  کنم  اعتراف  می توانم  به جرئت  می گذرد، 
معرض سیل که چه عرض کنم، حتی شبنمِ پیشنهاد های 
متعدد و متنوع جهت ایفای  نقش های مختلف و متفاوت، 
از میان آن ها،  تا  آن هم به صورت هم زمان قرار نگرفته ام 
آن  را که به سلیقه و عقیده ام نزدیک تر است و یا مزایای 
کنم!  انتخاب  دارد،  موجود  موارد  سایر  به  نسبت  دیگری 
تجربه  را  شرایطی  چنین  همکارانم  از  دیگر  خیلی  شاید 
و  با صراحت  بخواهم  اگر  روراست،  من  ولی  باشند  کرده 
اساساً  که  کنم  اعتراف  بایستی  بزنم  حرف  راحت  خیلی 
انتخاب  و اصولاً هیچ وقت انتخاب کننده نبوده ام و معمولاً 
لطف  نظر  یا  بوده  بنده  خوش شانسی  از  حالا  شده ام! 
دوستان یا هر علت و عامل دیگری، می توانم ادعا کنم که 

تعداد واقعاً معدود و انگشت شماری از فعالیت های هنری ام 
طی این بیشتر از ۲۵ سال، کارهایی غیرقابل دفاع و یا دور 
از سلیقه و در تقابل با عقیده من بوده اند. به عبارتی؛ اغلب 
قریب به اتفاق کارهای هنری ای که من چه به عنوان بازیگر 
و چه با عناوین دیگر در شکل گیری آن ها مشارکت داشتم 
از نظر خودم آثاری قابل قبول، جذاب و موافق با نظریات 
و تفکرات این جانب بوده و درنهایت از حضور در تک تک 
آن ها پشیمان نیستم که هیچ، بلکه افتخار هم می کنم. در 
مورد »پنچری« هم همین اتفاق به شکل مشابهی رخ داد 
ابتدا برای من تا حدود  و پیشنهاد آقای ناجی اگرچه در 
بر  تکیه  با  اما مثل همیشه  بود  و مبهم  ناشناخته  زیادی 
در  خوشحالم  اکنون  و  پذیرفته  را  آن  احساسم  و  غریزه 
کاری حضور دارم که حالا می توانم از آن به عنوان تجربه ای 
دوست داشتنی در کنار گروهی پرانرژی و سرشار از انگیزه 
یاد کنم که به لحاظ هنری هم کاری آبرومند و قابل بحث 

از آب درآمده است.                 
                                                                     

نقش وکیل چقدر برای تان ارزشمند بوده در نگاه اول 
و آیا این نقش انتخاب خودتان نیز هست؟

قبلی  پرسش  پاسخ  در  آنچه  ادامه  در  هم  وکیل  نقش 
قول  به  ویژگی هایی  واجد  نقشی  من  برای  کردم،  عرض 
شما ارزشمند و به قول معروف چالش برانگیز بوده که حالا 
نمی گویم خیلی ذهن و روان و تمرکز مرا به خود مشغول 
پروسه ای  من  برای  آن  ارائه  و  پرداخت  دریافت،  اما  کرد 
قضیه  به  دقیق تر  که  حالا  و  بود  دل چسب  و  قابل تأمل 
نگاه می کنم می بینم که در مقایسه با سایر نقش های این 
نمایشنامه اگر قرار بر انتخاب خودم بود همین نقش وکیل، 

نقش منتخب من می بود!

تعامل  کارگردان  با  وکیل  نقش  ارائه   برای  چقدر 
داشته اید؟

مدنظر  که  آن گونه  تعامل،  بگویم  بخواهم  را  راستش 
شماست و با این جدیت و شدت و حدت وجود نداشت! 
ولی طبعاً آقای ناجی با توجه به این که نویسنده و به نوعی 
اشاره ها  برخی  بودند،  نیز  وکیل  شخصیت  آفریننده 
ذهن  در  را  شخصیت  این  مختص  و  خاص  نشانه های  و 
و  پیشنهادها  نیز  من  و  دادند  انتقال  بنده  به  که  داشتند 
کاراکتر  این  نقش  ایفای  زمینه  در  خلاقیت هایی  احتمالاً 
با ایشان در میان گذاشتم و معمولاً هم مورد  داشتم که 
که  شخصیتی  این  شد  نتیجه  و  می گرفت  قرار  موافقت 

به عنوان شخصیت وکیل روی صحنه می رود.
انتخاب  بازیگر  نظر  به  بنا  چقدر  وکیل  برای  لباس 
شده و خودتان چه نظری درباره این انتخاب دارید؟

یک جورهایی  حتی  و  پیشنهاد  و  نظر  کاملًا  وکیل  لباس 
رنگ  اصلًا  به شخصه  من  وگرنه  بود  ناجی  آقای  اجبار 
پیراهن  حتی  یا  نداشتم  دوست  را  گل بهی  بارانی  آن 
داشتند که رنگ  اصرار  ناجی  آقای  اما  را!  مغز پسته ای ام 

لباس های وکیل و دادستان در تقارن یا به نوعی تقابل یا 
شاید هم تشابه با هم باشد یعنی رنگ بارانی من به رنگ 
به  دادستان  بارانی  رنگ  برعکس  و  بود  دادستان  پیراهن 
ناجی  آقای  با  من  مورد  یک  در  البته  من!  پیراهن  رنگ 
استقبال  به شدت  ایشان  پیشنهاد  از  و حتی  بوده  هم نظر 
هم کردم آن هم کتانی های آل استار سبز و سرخی بود که 

وکیل و دادستان به پا می کنند.

تأمین  را  بازیگران  تئاتر  اقتصادی  لحاظ  به  آیا 
می کند و در غیر این صورت شما چگونه هزینه های 

زندگی تان را به دست می آورند؟
فعالیت  به طورکلی  و  تئاتر  عرصه  در  بازیگری  این که 
هزینه های  جوابگوی  نمی تواند  نمایش  هنر  عرصه  در 
اقتصادی  لحاظ  به  و  باشد  کشور  این  در  زندگی  جاری 
تأمین کننده عواملش باشد واقعیتی است که همگان بر آن 
واقف اند و ظاهراً آن را پذیرفته و هیچ کس در پی تغییر این 
وضعیت نیز نیست، این که با این شرایط چگونه بازیگران 
روزمره  زندگی  کمرشکن  واقعاً  هزینه های  عهده  از  تئاتر 
برمی آیند هم پاسخ روشن و مشخصی دارد؛ آن هم این که 
برای کسی  تئاتر  در  فعالیت  اصولاً  یا  بازی  نمی کنم  فکر 
تنها شغل یا حتی به عبارتی اساساً شغل محسوب شود و 
حتماً هنرمندان عرصه نمایش به کار و حرفه یا کارها و 

حرفه های دیگری نیز مشغول اند!

را  بین تئاترهایی که تاکنون کار کرده اید، کدام  در 
بیشتر و به چه دلیلی دوست داشته اید؟

از کار کردن خودم در عرصه  بنده برخلاف این که اساساً 
تئاتر راضی نیستم اما از اکثر کارهای تئاتری خودم راضی 
»پچ پچه های  از  هم  باشد  بردن  نام  به  بنا  اگر  بوده ام! 
بازی« و همین  نبرد«، »غسالخونه«، »آخرین  پشت خط 
البته  و  متفاوت  دلیلی  به  هرکدام  می برم؛  نام  »پنچری« 

کاملًا شخصی!

پاسخ تان  اگر  و  دارید  هم  دیدن  تئاتر  فرصت  آیا 
بیشتر  را  تئاتر ها  کدام  این سال ها  در  است،  مثبت 

دوست داشته اید؟
راستش را بخواهید خیر! یعنی نداشتن فرصت که بیشتر به 
نظر نوعی بهانه تراشی می آید تا پاسخی معقول و منطقی، 
اما طی حدود یک سال اخیری که بعد از چند سال دوباره 
فرصت و رخصت حضور در متن و بطن جامعه )به صورت 
کلی( و جامعه هنری )به طور اخص( را پیدا کرده ام، بنا به 
تماشای  برای  را  بنده  و  داشته  دعوت دوستانی که لطف 
کارهایشان دعوت کرده اند، تماشاچی چندین اثر نمایشی 
از  می دهم  ترجیح  که  بوده ام  مختلف  سالن های  در 
هیچ کدام نامی نبرم تا مبادا به خاطر حافظه نه چندان قابل 
زایل  شایسته  واقعاً  کارهای  بعضی  حق  دارم،  که  دفاعی 
شود! اما در کل می توانم بگویم واقعاً اکثر کارهایی را که 
در این مدت تماشا کرده ام، دوست داشته ام و از دیدن شان 

لذت برده ام.



هفته نامه اداره کل هنرهای نمایشی4

برگزیدگان جشنواره تئاتر فجر منطقه 3 )مازندران( معرفی شدند
جشــنواره تئاتر فجــر منطقه ۳ به 
میزبانی اســتان مازنــدران با اعلام 
نمایش  چهار  ومعرفــی  برگزیدگان 
منتخب به جشنواره تئاتر فجر به کار 

خود پایان داد.
به گزارش ایــران تئاتر، آییــن اختتامیه 
جشــنواره تئاتر فجر منطقه ۳ )مازندران( 
با حضور  شامگاه چهارشنبه )۲۱ دی ماه( 
کاظم نظری )مدیرکل هنرهای نمایشی(، 
)استاندار مازندران(،  سیدمحمود حسینی 
و  فرهنگ  )مدیــرکل  حســین جــوادی 
ارشاد اســلامی اســتان مازندران و دبیر 
جشــنواره تئاتر فجر منطقه ۳(، اسرافیل 
انجمــن هنرهای  فرج اللهــی )مدیرعامل 
نمایشــی ایران(، غلامرضا نعمتی )معاون 
نمایشی(،  اداره کل هنرهای  اجرایی  امور 
حســن رونده )مدیر امور استان های اداره 
کل هنرهای نمایشــی(، اهالی رســانه و 
هنرمندان در تالار مرکزی شــهر ســاری 

برگزار شد.
تنها با یک نمایش آرام می توانیم 

بیشتر و بهتر از صدها تریبون 
باشیم اثرگذار 

حسین جوادی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اســلامی مازندران و دبیر جشــنواره فجر 
منطقــه ۳ در ابتدای این مراســم، ضمن 
خوشامدگویی به هنرمندان و حاضران در 
این مراســم گفت: »ما تنها با یک نمایش 
آرام می توانیــم بیشــتر و بهتــر از صدها 

باشیم.« اثرگذار  تریبون 
دبیــر جشــنواره تئاتــر فجــر منطقه ۳ 
اداره کل  اســتانداری،  از  )مازنــدران( 
هنرهای نمایشــی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اداره کل  اســلامی، همــکاران خــود در 
فرهنــگ و ارشــاد اســلامی مازنــدران 
و ســایر دســت اندرکاران ایــن رویــداد 
از حضور  به طــور ویژه  و  فرهنگی-هنری 
پیشکسوتان در جشنواره تئاتر منطقه سه 

کشور قدردانی کرد.
ادامه داد: »مــا ظرفیت های بزرگی را  او 
در استان مازندران داریم و امیدواریم که 
رویدادهــای مهم تری نیز در این اســتان 

رقم بخورد.«
اســلامی  ارشــاد  و  مدیــرکل فرهنــگ 
مازنــدران افــزود: »این روزهــا در دفاع 
همه جانبه از همه شــما هنرمندان و سایر 
هنرمندانــی که تنور جشــنواره ها را گرم 
کردید، خیلــی صحبت از »جهاد تبیین« 
می شود و شاید خیلی از هزینه ها به بهانه 
جهاد تبیین جاهایی برود که لازم نیست. 
از جاها  اگر بودجه هایــی که در خیلــی 
نابه جا هزینه می شــود به بخش فرهنگی 
و هنری داده شود، دیگر بخش فرهنگ و 

داشت.« نخواهند  هنر مشکلی 
همه گروه های نمایشی حاضر در 

جشنواره شایسته تقدیر و شرکت 
تئاتر فجر  بین المللی  در جشنواره 

هستند
در ادامه کاظم نظــری، مدیرکل هنرهای 
نمایشی با تشکر از همراهان و هنرمندان 
حاضــر در این مراســم گفــت: »پیش از 
هرچیــز جــا دارد که از همراهــی برادر 
عزیزم، حسین جوادی مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان مازندران و دبیر این 
رویداد هنری که برای برگزاری جشنواره 
تئاتــر فجــر منطقه ۳ همراه مــا بودند و 
با تمام شــرایط ســخت و دشوار پای کار 
از دیگر همراهان  ایستادند، تشــکر کنم. 

عزیز به ویژه اســتاندار، شهردار، حراست 
و همه عزیزانی که  هرچه داشــتند برای 
هنرمنــدان در طبق اخلاص گذاشــتند، 

سپاسگزارم.«
تمــام  از  »همچنیــن  داد:  ادامــه  او 
گروه های نمایشــی که چــراغ تئاتر را با 
همه ســختی ها و مشــکلات روشن نگه 
داشــتند هــم ممنونم. همــه ۱۷ گروه 
شایسته  در جشــنواره  حاضر  نمایشــی 
تقدیر و شــرکت در جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر هستند اما ما شرمنده هستیم 
که منابع ما اندک است و تنها می توانیم 

باشیم.« نمایشی  میزبان چهار گروه 

افــزود:  نمایشــی  مدیــرکل هنرهــای 
اجراهای  و  شــکوفایی  شاهد  »امیدوارم 
شــما در تهران و استان های دیگر باشیم 
و نیز با برگزاری این جشــنواره ها ارتباط 
خوبی بین هنرمندان برقرار کنیم تا بیش 
از پیش شاهد هم افزایی در تئاتر باشیم.«

کاظــم نظــری در پایــان ســخنانش با 
قدردانــی از مقــام پیشکســوتان تئاتراز 
تمامــی هنرمنــدان پیشکســوت تئاتــر 
مازنــدران تجلیل کرد و گفــت: »ما در 
اســتان مازنــدران پیشکســوتانی داریم 
که جان شــان را برای ارتقــای تئاتر این 
تئاتر  این ها سرمایه های  گذاشتند.  استان 
هســتند. عزیزانی که با جان و کلام و دل 
زیبای شــان به ما انسانیت یاد دادند و به 
ما آموختند روی صحنــه تئاتر حتی اگر 

تاریکی بدرخشیم.« نباشد، در  نوری 
پــس از پایان ســخنان مدیرکل هنرهای 
نمایشــی و مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد 
بازمانده گروه  تنها  از  اســلامی مازندران 
تئاتر ایثار، رزمنــده هنرمند »حامی گت 
آقازاده« هنرمند اهل فریدون کنار که در 
به اجرای نمایش  جبهه های دفاع مقدس 

می پرداخت، قدردانی شد.
بر اساس اعلام مدیرکل هنرهای نمایشی 
از ایــن هنرمند رزمنده به عنوان نماینده 
گــروه ایثار در چهل و یکمین جشــنواره 
بین المللی تئاتر فجــر نیز تقدیر خواهد 

شد.
تئاتر ریشه های غنی در فرهنگ ایرانی 

دارد
در ادامــه این مراســم، روح الله ســلگی، 
اجتماعی  و  امنیتــی  معــاون سیاســی، 
اســتاندار مازنــدران به عنــوان نماینده 
و  اســتاندار  حســینی پور  ســید محمود 
رییس شورای سیاســت گذاری جشنواره 
تئاتر فجــر منطقه ۳ )مازندران( با عرض 
ادب به حاضران و هنرمندان گفت: »این 
از گذشت  بزرگ ترین اجتماع هنری پس 
دو ســال از همه گیری ویروس کروناست 
و ما تلاش هــای زیادی انجــام دادیم تا 
میزبانی شایســته ای از هنرمندان مهمان 
صورت گرفت و اگر کوتاهی و ضعفی بود 

ببخشید.« بزرگواری خود  به 
او افزود: »تئاتر ریشه های غنی در فرهنگ 
ایرانی دارد و آزادیخواهانه و عدالت محور 
اســت به طوری که هنر نمایش خیابانی 
را سال هاســت در قالب تعزیه در کشــور 

داریم.« عزیزمان 
او با بیــان اینکه هنر و هنرمند از جایگاه 
»تئاتر  افــزود:  اســت،  برخوردار  خاصی 
تجلــی و ســمبل هنرهاســت و می تواند 
حافظ ریشــه های عمیــق و غنی هویت 

ایرانی و اسلامی این سرزمین باشد.«

روح الله ســلگی در پایــان بــا اشــاره به 
مظلومیت هنرمندان تئاتر که در دو سال 
آثار  نتوانســتند  همه گیری ویروس کرونا 
خود را به نمایش بگذارنــد، از لزوم نگاه 
از هنرمندان گفت.  و پشتیبانی  حمایتی 

در ادامه این مراســم بیانیه هیئت داوران 
جشــنواره تئاتــر منطقــه ۳ )مازندران( 
دولت آبــادی هنرمنــد  توســط حســن 
ایــن رویداد  و داور مهمان  پیشکســوت 

هنری قرائت شد.
برگزیدگان

در پایــان برگزیدگان ایــن رویداد هنری 
معرفــی و تقدیــر شــدند. اســامی این 

هنرمندان به شرح زیر است:
بروشور طراحی 

بهترین بروشــور به سید ارشــیا هاشمی 
بــرای نمایــش »شــیموئید« از تربیــت 

حیدریه
نور طراحی 

رضا تراب نژاد نمایش »پیله های خیس« 
از گرگان

گریم طراحی 
فرزانه میرزایی و محدثه سادات میررفیعی 

از پیشوا برای نمایش »پهلوان قلیچ« 
موسیقی

تقدیر از گروه موسیقی »الهه سنگ«
بهترین موســیقی به علــی حامدی برای 

از پیشوا قلیچ«  نمایش »پهلوان 
لباس طراحی 

»پهلوان  نمایــش  برای  میرزایــی  فرزانه 
از پیشوا قلیچ« 

صحنه طراحی 
تقدیر از محمدرضا عبادیانی برای نمایش 

»نقطه صفر مرزی« 
بهترین طراحــی صحنه رضا پور تراب زاده 

نمایش »پیله های خیس« برای 
بازیگری زن

تقدیــر از اعظــم طالبــی بــرای نمایش 
برای  کیابندرســری  و ســمیه  »ترنــج« 

نمایش »پرواز با بال های سوخته« 
بازیگری ســوم زن: ســپیده توکلی برای 
نمایــش »نور مهتــاب« ازکرج و شــیوا 
رجبی برای نمایش »اســم شب؛ ضحاک 

زهرماری« از رشت
بازیگــری دوم زن: فائــزه نوآبادی برای 
نمایــش »پیله های خیــس« از گرگان و 
بیتا معصومــی برای نمایش »دریازدگی« 

از قزوین
جایزه برتر بازیگری زن: زهرا لطفی برای 

نمایش  »نقطه صفر مرزی« از شاهرود

مرد بازیگری 
تقدیر از مجیــد یارمحمدی برای نمایش 
پازوکی  محمدمهــدی  و  »قزل حصــار« 
برای نمایش »پرواز با بال های سوخته« 

جایزه سوم بازیگری مرد: رضا فتوت خواه 
برای نمایش »جشــن«  از رشت  و  علی 
تاجیــک برای نمایش »الهه ســنگ«  از 

خواف   
بازیگــری دوم مرد: جایــزه این بخش به 
طور مشــترک بــه  رهام عســگری برای 
نمایــش  »نور مهتــاب«  از  کرج و  ایلا 
مقصود لــو  بــرای نمایشــی »پیله هــای 

خیس« از  گرگان  
جایــزه بازیگر برتر: رضــا محمدیان برای 

نمایش »پهلوان قلیچ « از پیشوا  
نمایشنامه نویسی

بــرای  عبادیانــی  محمدرضــا  تقدیــر: 
مرزی«  »نقطه صفر  نمایشنامه 

رتبه ســوم: فرشید تمری برای نمایشنامه 
»الهه سنگ«

رتبه دوم: رضا محمدیان و سوگل تاجیک 
قلیچ« نمایش »پهلوان  برای 

نمایشــنامه  برای  انوری  اول: مجید  رتبه 
خیس«   »پیله های 

کارگردانی
تقدیر: محمدرضــا عبادیانی برای نمایش 

»نقطه صفر مرزی«
رتبه سوم کارگردانی: فائزه نوآبادی برای 

نمایش »نقطه صفر مرزی«
رتبه دوم کارگردانی: عبدالحکیم مشورتی 

برای نمایش »الهه سنگ«
رتبــه اول کارگردانی: رضــا محمدیان و 
»پهلوان  نمایش  برای  قاســمی  حســین 

قلیچ«
آثار راه یافته به چهل و یکمین 
تئاتر فجر المللی  بین  جشنواره 

به انتخاب هیئت داوران جشــنواره تئاتر 
فجر منطقــه ۳ )مازنــدران( چهار اثری 
نمایشــی برای حضور در چهل و یکمین 
انتخاب  تئاتر فجر  المللی  بین  جشــنواره 

شدند.
نمایش »پهلوان قلیچ« به کارگردانی رضا 
محمدیان  و حسین قاسمی از شهرستان 

پیشوا 
نمایش »پیله هــای خیس« به کارگردانی 

فائزه نوآبادی از گرگان
بــه کارگردانی  نمایــش »الهه ســنگ« 

از خواف عبدالحکیم مشورتی 
نمایش »نقطه صفر مرزی« به کارگردانی 

از شاهرود عبادیانی  محمدرضا 

راهیابی چهار نمایش منتخب به چهل و یکمین جشنواره تئاتر فجرراهیابی چهار نمایش منتخب به چهل و یکمین جشنواره تئاتر فجر

جشنوارهتئاترمنطقهای
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تئاتر  تئاتر، جشــنواره  ایران  به گزارش 
دبیری حسین  به  )ساری(   ۳ منطقه  فجر 
جوادی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازنــدران از 18 تــا 21 دی در مجتمع 
فرهنگی هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
برگزار  استان  این  و حوزه هنری  اسلامی 

شد.
به همین بهانه گفت وگویی کوتاه با هوشنگ 
تئاتر ساری  پیشکسوت  هنرمند  رضایی، 

داشتیم که در ادامه می خوانید:
هوشــنگ رضایــی با بیــان اینکــه برگزاری 
این جشــنواره مدت ها مطالبــه هنرمندان و 
پیشکســوتان عرصه تئاتر در سراسر کشور بود 
که به همت اداره کل هنرهای نمایشی اجابت 
شد، گفت: »طبیعی  است که احیای جشنواره 
تئاتر فجر مناطق کشــور از ســوی اداره کل 
هنرهای نمایشی فرصتی برای اهالی تئاتر است 
تا با آثار و فکر و روش کاری همکاران شــان در 

سراسر ایران آشنا شوند.«
او ادامه داد: »در این جشنواره ها گروه ها و فعالان 
عرصه هنرهای نمایشی دوستان جدیدی پیدا 
کرده و شــاهد همکاری های جدیدی در تولید 

آثار نمایشی هستیم.«
ایــن هنرمند پیشکســوت ادامــه داد: »قطعا 
رویارویــی هنرمندان با آثار یکدیگر و ارتباطی 

که برقرار می کنند به رشــد و تعالی هنر تئاتر 
کمک شایانی خواهد کرد.«

رضایی برگزاری جشنواره را در تبادل فرهنگی 
تاثیرگذار  هنری بین شرکت کنندگان بســیار 
دانست و گفت: »قطعا احیا و برگزاری جشنواره 
تئاتر فجر مناطق کشــور در تبــادل فرهنگی 
هنری گروه های نمایشــی نقش ویژه ای دارد. 
ممکن اســت دیگر فرصتی برای سفر به سایر 
استان ها و دیدن آثارشان پیش نیاید تا اجراها 
را ببینیــم و یا با هنرمندان این عرصه آشــنا 
شویم؛ پس این فرصت مغتنمی است تا میزبان 

مفاخر و استادان این هنر باشیم.«
او ادامه داد: »بدون شــک برگزاری جشنواره 
تئاتر فجر مناطق کشور باب آشنایی هنرمندان 
اســتان های دیگر با هنرمندان شهر میزبان را 
فراهم می کند و از این راه گروه های نمایشــی 
می تواننــد با نگاه ویژه به زیســت بوم، آیین و 
سنت های اســتان میزبان به ایده و طرح های 

جدید برسند.«
ایــن هنرمند افزود: »حضور هنرمندان تئاتر از 
شهرستان ها و اســتان های هم جوار در استان 
مازندران به عنوان ســومین میزبان جشنواره 
تئاتر فجر مناطق کشــور و درخشش  شان روی 
صحنه مایه مباهات است و امیدوارم که حضور 
نسل جوان به تداوم تئاتر در استان و خصوصاً 

کشور عزیزمان کمک کند.«
پیشکسوت تئاتر ساری با بیان اینکه آثار روز 
اول جشــنواره تئاتر فجر منطقه ۳ به میزبانی 
مازنــدران قابل تامل و باکیفیت بوده اســت، 
توضیــح داد: »امیــدوارم که هر روز شــاهد 
آثار باکیفیت و خلاقانه هنرمندان باشــیم تا 
برگزاری چهل و یکمین جشــنواره بین المللی 
فجــر بی نظیرتــر از قبل و پرشــورتر  برگزار 

شود.«
او ادامه داد: تئاتر عشــق اســت و مسلما این 
عشــق در تولید آثار باکیفیت بی تاثیر نیست. 
من حدود پنجاه ســال از زندگی ام را به طور 
حرفــه ای در راه تولید تئاتر صــرف کردم و 
اینقدر که به نمایش فکــر کرده ام به زندگی 
خودم توجهی نکردم و به همین دلیل معتقد 
هســتم تئاتر عشق اســت؛ چراکه تنها عشق 
می توانــد هر ناممکنی را ممکن بســازد و در 
تلاش برای رشــد و ارتقای تئاتر کمک کننده 

باشد.«
هوشــنگ رضایی در پایان گفــت: »از تمامی 
هنرمندان عرصه تئاتــر  تقاضا دارم در چنین 
رویدادهای همدلی و همبســتگی خودشــان 
را نشــان بدهند تا این کور سوی نوری که در 
عرصه نمایش روشن مانده است رو به خاموشی 

نرود.«

هوشنگ رضایی، هنرمند پیشکسوت تئاتر ساری:

جشنواره تئاتر فجر منطقه ای فرصت 
مغتنم میزبانی از مفاخر تئاتر است

هوشنگ رضایی، هنرمند پیشکسوت ساری احیای جشنواره منطقه ای را فرصت ]
مغتنمی برای تبادل فرهنگی و میزبانی از مفاخر و استادان تئاتر دانست و بر لزوم 

همدلی و همبستگی هنرمندان برای روشن نگه داشتن چراغ تئاتر تاکید کرد. [

جشنوارهتئاترمنطقهای

میثم ملازینل کارگردان حاضر در جشنواره تئاتر فجر 
منطقه  ۳ در مازندران می گوید جشنواره تئاتر فجر 
مناطق، رویدادی اســت که همیشه در زمان حیات 
خود منجر به حفظ انســجام و ایجاد حس همدلی 
و وحدت بین گروه ها در سراســر کشور می شود و 

همیشه منشأ امید و جریان سازی است.
به گــزارش ایران تئاتر، بــه بهانه حضــور میثم ملازینل 
کارگردان نمایش »دریازدگی« از استان قزوین در بیست و 
هفتمین جشنواره تئاتر فجر منطقه  ۳ در مازندران، با این 

کارگردان به گفت وگو نشستیم که در ادامه می خوانید:
میثم ملازینــل درباره نمایش »دریازدگــی« گفت: »این 
نمایــش در مــورد آدم هایی اســت که در کنــار دریا به 
دنبال گذشته  خود هســتند و همین گذشته شان مانع از 

شکل گیری روابط امروزشان می شود.«
او ادامه داد: »این نمایش درباره روابط آدم هایی است که هر 
روز کنار خودمان می بینیم؛ ما در این کار سعی کردیم که 

فقط به مفاهیم بنیادین در روابط بپردازیم.«
این کارگردان افــزود: »ویژگی اصلی و مهم این نمایش بر 
پایه روابط انسانی و چالش های موجود در آن است که  به 
عنوان شاخصه و ویژگی اصلی کار برایم جذاب بود و همین 

باعث شد که به سمت تولید این اثر برویم.«
این هنرمند از تلاش خود و گروهش برای شناخت استان 
خود گفت: »ما همیشه به مفهوم گروه و کار گروهی تاکید 

داشته و داریم و از این حیث »دریازدگی« محصول یک کار 
گروهی است که ثمره چهارماه تمرین و توسعه در فضایی 
جدید برای ما بوده و تلاش مــان در گروه تئاتر »ژاو« این 
اســت که به کاری که می کنیم ایمان و تعهد داشته باشیم 
و ســعی کردیم در حوزه انتخاب متــن، طراحی و هدایت 
بازیگران و تولیــد این اثر و مجموعه عوامل از بهترین های 
گروه و اســتان بهره بگیریم که ثمــره نهایی کارمان باعث 
شــناخت بهتر و بیشــتر ظرفیت های تئاتر استان قزوین 

باشد.«
ملازینل از برگزاری دوباره جشــنواره تئاتر منطقه ای ابراز 
خوشــحالی کرد و اظهار کرد: »جشنواره تئاتر مناطق فجر 
رویدادی است که در زمان حیات خود منجر به حفظ انسجام 
و ایجاد حس همدلی و وحدت بین گروه ها در سراسر کشور 
می شــود و همیشه منشــأ امید و جریان سازی است. بابت 
احیای این جشنواره بسیار خرسند و امیدوار هستیم و بابت 
تنفس دوباره تئاتر در جشــنواره تئاتر مناطق از اداره کل 

هنرهای نمایشی و دبیرخانه تئاتر فجر سپاسگزارم.«
او در پایان افزود: »تئاتر هنر حضور اســت و گروه ها به 
غیر از مواجهه مســتقیم با تماشاچی در اجرای عموم هر 
اثر در جشــنواره ها و فســتیوال های تئاتر فرصت حضور 
و تبــادل تفکــر و تجربه را پیدا می کنند که متاســفانه 
گروه های تئاتر در استان ها چند سالی از این فرصت بی 

بهره بودند.«

میثم ملازینل، کارگردان نمایش »دریازدگی«:

جشنواره مناطق باعث همدلی و وحدت 
بین گروه ها در سراسر کشور می شود
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نویســنده  کیاســری،  ســعیدی  علیرضــا 
ابراز  با  ساری  اهل  تئاترِ  عرصه  پیشکســوت 
مناطق  تئاتر  جشــنواره  احیای  از  خرسندی 
فرصتی  را  هنری  فرهنگی  رویداد  این  کشور، 
برای هم افزایی و تبــادل تجربیات هنرمندان 
اســتان های مختلف کشــور توصیف کرد. او 
همچنین جشــنواره تئاتــر منطقه ای فجر را 

دانست. هنری  عدالت  از  نمودی 
به گــزارش خبرنگار ایران تئاتر، علیرضا ســعیدی 
کیاســری، پیشکســوت عرصه تئاتــر مازندران در 
احیای  اهمیت  دربــاره  تئاتر منطقــه۳  جشــنواره 
هنرمندان  »تمــام  گفــت:  منطقــه ای  جشــنواره 
تئاتر همواره ســعی داشــتند تا برای دیده شــدن 
بــه اجرای  تئاتــر تهران  از ســالن های  در یکــی 
و  استانی  اکنون جشــنواره های  و  بپردازند  نمایش 
منطقه ای فرصت دیده شــدن را برای آن ها فراهم 

است.« آورده 
او ادامــه داد: »با احیای برگزاری جشــنواره تئاتر 
مناطق کشــور گروه های مختلــف تئاتر، توان خود 
را بــرای اجرای بهتــر در استان شــان می گذارند 
و کارگردانــان نیــز با دیــدن این انــرژی، علاقه 
و اســتعداد، انگیزه بیشــتری بــرای ادامه کار در 

دارند.« خود  استان 
افــزود:  نمایشــی  هنرهــای  پیشکســوت  ایــن 
»جشــنواره تئاتر منطقــه ای فجر نمودی از عدالت 
هنــری اســت و انصافاً اگــر در اداره کل هنرهای 
نمایشــی و معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی و مجموعه  سیاســت گذار ان بخــش تئاتر 
اســتانی،  به گســتره  توجه  بــا  بودجه ها  کشــور، 
نمایشــی و گروه های ثبت شــده  فعالیت گروه های 
هنرمندان می توانند خیلی  توزیع شــود،  به درستی 

کنند.« عمل  خوب 
ســعیدی بــا بیــان اینکــه تئاتــر باید به ســمت 
خصوصی شــدن و مســتقل شــدن بــرود، گفت: 
تئاتر به وجود  »اگر ظرفیت خصوصی شــدن برای 
بیایــد، اتفاقات خوبی در کشــور می افتد. البته که 
دارند  فعالیت  گروه هایی کــه در بخش خصوصــی 

نیز در بخش هایی مــورد اجحاف قرار می گیرند.«
او با اشــاره به شــرایط اقتصادی و نیــاز به کمک 
هزینــه برای تولیــد آثار ادامه داد: »بــا توجه به 
داریــم، کمک هــای دولتــی خیلی  شــرایطی که 
لذا  بالاســت  هزینه هــا  چــون  نیســت.  راهگشــا 
بخش هایــی برای اقتصاد تئاتــر باید ظرفیت ایجاد 
در کشــور، موسســات  تولیدی  فضــای  تــا  کنند 
خصوصــی و شــرکت ها بتوانند در کنــار بچه های 
تئاتر قرار بگیرند و همانطور که که اسپانســر فیلم 
ســینمایی می شــوند به تئاتر نیز رسیدگی کنند.« 
نویســنده نمایشنامه »رستگاری روی تپه یازدهم« 
افزود: »در فضای جدید رســانه ها، گروه های تئاتر 
نیــز می توانند روی پلتفرم ها کار کننــد. پلتفرم ها 
فضــای خوبــی بــرای تئاتــر اســت و هنرمندان 
می تواننــد از طریــق ارائه و فروش آثارشــان در 

باشند.« داشته  ارتزاق  آن ها 
این هنرمند پیشکســوت با بیــان اینکه موفقیت در 
حوزه اقتصــاد تئاتر نیازمند آن اســت تا مدیریت 
واحــد جای مدیریــت چندگانه را بگیــرد، توضیح 
داد: »همیشــه چندگانگــی کار را خراب می کند و 
ضرر سیاســت گذاری های به هــم ریخته در بخش 

اقتصادی بــه هنرمند برمی گردد.«

تهران دیگر قطب تئاتر ایران نیستتهران دیگر قطب تئاتر ایران نیست

داور  شــوندی  حســینعلی 
منطقه ای  تئاتــر  جشــنواره 
می گوید در گذشته، قطب تئاتر 
در  اما  است،  بوده  تهران  ایران، 
زیادی  نمونه های  حاضــر  حال 
را در اســتان ها می بینیــم که 
بسیار فوق العاده و باکیفیت تر از 

نمایش های پایتخت هستند.
تئاتر، حســینعلی  ایران  به گزارش 
شــوندی سال هاســت در کســوت 
کارگردان و نویســنده تئاتر مشغول 
به فعالیــت در عرصه تئاتر اســت. 
در ســوابق اجرایی او معاونت امور 
اســتان های مرکز هنرهای نمایشی 
حوزه هنری و مدیریت حوزه هنری 

کرج به چشم می خورد.
ســردبیری برنامه هــای رادیویــی، 
دبیری  تلویزیــون،  تهیه کنندگــی 
جشــنواره تئاتر کشــوری ســوره، 
داوری جشنواره های استانی، داوری 
جشنواره تئاتر فجر، داوری جشنواره 
تئاتر کشوری ماه و داوری جشنواره 
تئاتر دفاع مقدس، بخشی از کارنامه 
این فعال هنری اســت. حسینعلی 
شوندی اکنون داور بیست و هفتمین 
جشنواره تئاتر فجر مناطق کشور و 
بازبین آثار صحنه ای چهل و یکمین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر است.

شــوندی درباره جشنواره تئاتر فجر 
مناطق و حضور گروه  های نمایشــی 
گفت: »از نظر من جشــنواره یعنی 
فرصتــی کــه گروه های نمایشــی 
بتوانند نتیجه یک سال فعالیت های 
پژوهشــی خــود را در جایی عرضه 
تبــادل  باعــث  کار  ایــن  کننــد. 
تجربــه، بحث و گفت وگو و کشــف 
خلاقیت هــای جدید می شــود که 
جشنواره تئاتر فجر بهترین خاستگاه 

این مسئله است.«
داد: »ســال های  ادامــه  شــوندی 
گذشــته از جشنواره اســتانی، آثار 
برای بازبینی مســتقیم به دبیرخانه 
اما  جشــنواره تئاتر فجر می رفتند؛ 
رقابت در جشــنواره تئاتر منطقه ای 
باعث تبادل تجربه و رقابتی ســالم 
بین هنرمنــدان بــرای راهیابی به 

جشنواره تئاتر فجر می شود.«
او درباره داوری آثار به صورت اجرای 
زنده گفت: »امســال شرایط بسیار 

رقم خورده  برای جشــنواره  خوبی 
اســت؛ دیدن آثــار متقاضی اجرای 
صحنه ای به صورت زنده و حضوری 
بودن آن بســیار در قضاوت ها تأثیر 
گذاشته است. چون ما ضمن دیدن 
یک اثر به  نقد، بررسی و گفت وگو با 
گروه ها هــم می پردازیم که این امر 
باعث تبادل اطلاعات هنری می شود 
و به رشــد تئاتــر کمک شــایانی 

می کند.«
داور بیست و هفتمین جشنواره تئاتر 
فجر مناطق کشــور آثار اجراشــده 
تاکنون را باکیفیت دانست و افزود: 
»زمانی که ما برای تماشای آثار در 
اســتان ها اعزام شدیم، تصور خوبی 
نداشتیم، چون کرونا دو سال باعث 
ضعف تئاتر شــده بود؛ اما با دیدن 
بسیاری از اجراهای استانی خصوصاً 
در جشــنواره تئاتــر منطقه ای که 
اولیــن میزبان کرمانشــاه و دومین 
میزبان این دو رویداد بوشهر بودند، 
کاملًا دیدگاه ما عوض شد و از سطح 
بالای کیفی در بیشــتر آثار بســیار 

خرسند هستیم.«
او ادامــه داد: »محتــوا، تکنیــک، 
خلاقیــت  و  اجرایــی  شــیوه های 
به کار رفتــه در بیشــتر آثــار برای 
هیئت داوران جشنواره غافلگیرکننده 

و شگفت انگیز بود.«
شوندی درباره کمک به ارتقای بیشتر 
»به مسئولان  نمایشــی گفت:  آثار 
تئاتری استان و انجمن های نمایش 
پیشنهاد می کنم در کنار گروه های 
متقاضی حضــور در جشــنواره ها، 
یک کارشــناس و مشاور برای کم تر 

شدن اشــکالات اجرایی قرار دهند 
تا گروه  ها بی نقص تر در جشــنواره 

حضور داشته باشند.«
ایــن کارگــردان تئاتر بــه حضور 
بی نظیــر  اســتقبال  و  گســترده 
در  تماشــاگران  و  علاقه منــدان 
کرمانشاه  منطقه ای  جشــنواره های 
و بوشــهر اشــاره کرد و گفت: »در 
اســتان های کرمانشــاه و بوشــهر 
که هــر دو میزبان جشــنواره تئاتر 
منطقه ای بودند، ما اشتیاق و حضور 
گرم مخاطبان و هنرمندان را حس 
کردیم و با توجه به دو ســال وجود 
کرونــا در کشــور و تعطیلی تئاتر و 
شــرایط موجود، مخاطب دوباره به 
ســالن ها برگشته  اســت که بسیار 

جای خوشحالی دارد.«
شــوندی درباره کیفیت آثار استانی 
نسبت به تهران گفت: »در گذشته، 
قطب تئاتر ایران، تهران بوده است، 
اما الان و در حال حاضر نمونه های 
زیادی را در اســتان ها می بینیم که 
بســیار فوق العــاده و باکیفیت تر از 

نمایش های پایتخت هستند.«
پایان، حسینعلی شوندی درباره  در 
داوری گفــت: »مهم ترین مســئله 
در داوری، همدلــی با گروه ها و در 
کنارشــان بودن است، داوران نباید 
زحمات  و  باشــند  گروه ها  مقابــل 
گروه هــا را نادیــده بگیرند. اگر هم 
مشــکل یا نکتــه ای در کار وجود 
دارد باید دوســتانه با هنرمندان در 
میــان بگذارند. این اقــدام به زنده  
ماندن جریــان تئاتر در ایران کمک 

می کند.«

حسینعلی شوندی، داور بیست و هفتمین جشنواره تئاتر فجر مناطق کشور:
جشنواره تئاتر منطقه ای فجر 
نمودی از عدالت هنری است

علیرضا سعیدی کیاسری، نویسنده پیشکسوت تئاتر:
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 گروه های نمایش استان ها نباید به حال خود رها شوند گروه های نمایش استان ها نباید به حال خود رها شوند
و  نویســنده  درویشــی  وحیــد 
شــب؛  »اســم  نمایش  کارگردان 
می گویــد  زَهرِمــاری«  ضحّــاک 
نباید  اســتان ها  نمایش  گروه های 
به  مناطق  پایان جشــنواره  از  پس 
است  بهتر  و  رها شــوند  حال خود 
جشنواره  برگزاری  تا  سال  طول  در 
توســط  هم  بعد  ســال  در  مناطق 
اداره کل هنرهای نمایشــی و امور 
و  مالی  حمایــت  مورد  اســتان ها 
نمایش های  تــا  گیرند  قرار  معنوی 
اســتان های  در  بتوانند  شــاخص 
دیگر و به خصــوص در تهران و در 
عموم  اجرای  به  معتبر  ســالن های 

آیند. در 
به گزارش ایران تئاتر، وحید درویشــی 
نویســنده و کارگــردان نمایش »اســم 
شــب؛ ضحّــاک زَهرِمــاری« یکــی از 
برگزیــدگان جشــنواره تئاتــر اســتان 
گیلان اســت که در بیســت و هفتمین 
جشــنواره تئاتــر فجــر منطقــه  ۳ در 

داشت. حضور  مازندران 
وحید درویشــی درباره داستان نمایش 
گفــت: »شــهرناز و ارنــواز دو دختــر 
جمشــید شــاه جَم، زنــانِ ضحّاک  اند. 
در شــب هزار و یکــم و آخریــن شــب 
شــگفت  داســتانی  ضحّاک  پادشــاهی 
برای او می گویند؛ داســتانِ هزار شــب 
پادشاهی ضحاک که در طول روایت  از 
داســتان نقــش دو زن مــدام عــوض 
هســتند،  خودشــان  گاهی  می شــود؛ 
گاهــی دیگری، و گاه دیگران! و در این 
بیــن رازهای بســیاری را برای ضحّاک 
برمــلا می کننــد امّا این حقیقت شــب 

نیست.« هزارو یکم 
شــب،  »اســم  نمایــش  کارگــردان 
ضحــاک زهرماری« درباره شــاخصه و 
ویژگی  های اصلی این نمایشــامه افزود: 
»ادبیــات کهــن ایران زمیــن در طول 
به عنوان  همیشــه  نمایش  کار  ســالیان 

یکــی از دغدغه هــای اصلــی برای من 
به عنــوان کارگــردان و همچنین گروه 
البته  اســت.  بوده  اهمیت  حائز  اجرایی 
این بار با یک نگاه ویژه و نو به داستانی 
رویکردی   با  از شاهنامه  آشنا  و  شاخص 
مُــدرن در ایده و شــیوه اجرایی همراه 

است.« بوده 
تئاتر  جشــنواره  برگزیــده  کارگــردان 
اســتان گیلان گفــت: »نمایــش ما از 
جهت کار فنی در داســتان نمایشنامه و 
سبک اجرایی اثر و شیوه بازی بازیگران 
این  می تواند  اثــر  کیفیت  همچنیــن  و 
اصل مهم را به اثبات برســاند که تئاتر 
در اســتان ها تا چه حد پیشــرفت قابل 
این  دانش آموختگان  و  داشــته  توجهی 
رشــته در تمامــی زمینه هــای اصلی و 
هنری هر ســال بــا پیشــرفت علمی و 
عملی می توانند حرف های بســیاری در 
تئاتری در ســطح  جشــنواه های معتبر 

باشند.« داشته  کشور 
در  نمایشــی  »گروه هــای  افــزود:  او 
اســتان گیلان بســیار در تلاش اند که 
باکیفیت  با اجــرای نمایش های بومــی 
و همچنیــن نمایشــنامه های ایرانــی و 
خارجــی نو و کلاســیک به خصوص در 
سبک و شــیوه اجرایی و همچنین اجرا 
نامتعــارف  و  متعــارف  ســالن های  در 
)محیطــی( بتوانند همپا با اســتان های 
صاحب تئاتر در ســطح کشــور و حتّی 
تئاتــر پایتخــت به اصل هنــر تئاتر که 
همان تئاتر بــا بازخورد تجاری مطلوب 
و باکیفیــت و پرُمخاطــب در اجراهای 
عموم دســت یابند و در جشنواره معتبر 
در جشنواره  به خصوص  و  تئاتری کشور 
بین المللی تئاتر فجر حضوری شایســته، 

قدرتمند و اثرگذار داشــته باشند.«
وحیــد درویشــی از احیــا و برگزاری 
منطقــه ای  تئاتــر  جشــنواره  مجــدد 
گفــت: »جشــنواره تئاتــر مناطــق از 
همــان ســال های دور معــرف گروه ها 

و اشــخاص مســتعد به جشــنواره های 
معتبــر و تئاتر فجر بوده اســت و حالا 
تعطیلی چندســاله، گروه های  از  پــس 
مناطق  جشــنواره  در  استان ها  منتخب 
و فنی  ارزیابــی دقیق  بار دیگر مــورد 
داوران و همچنیــن نــگاه موشــکافانه 
مخاطبان و ســایرگروه های شهرســتان 
قــرار می گیرند و بــا انتخــاب برترین 
نمایش هــا می توان این ادعا را داشــت 
که جشــنواره بین المللی تئاتر فجر باید 
به خــودش ببالد که پذیــرای ۱۵ الی 
۲۰ نمایــش شــاخص و باکیفیت بالای 

بود.« خواهد  هنری 
ایــن کارگردان ادامــه داد: »گروه های 
پایان  از  پــس  نباید  اســتان ها  نمایش 
جشنواره مناطق به حال خود رها شوند 
و در طول ســال تا برگزاری جشــنواره 
مناطق در ســال بعد باید توســط اداره 
کل هنرهای نمایشــی و امور اســتان ها 
قرار  معنــوی  و  مالــی  حمایت  مــورد 
بتوانند  شــاخص  نمایش های  تا  گیرند، 
در اســتان های دیگــر و به خصوص در 
تهران و در ســالن های معتبر به اجرای 
عموم درآیند و ســالن های استان ها هم 

باید از لحاظ فنی تقویت شــوند.«

جشنوارهتئاترمنطقهای

وحید درویشی نویسنده و کارگردان نمایش »اسم شب؛ ضحّاک زَهرِماری«:

سیدمحمود حســینی پور، استاندار مازندران 
و رییس شــورای سیاســت گذاری بیست و 
هفتمیــن جشــنواره تئاتر فجــر منطقه ۳ 
)مازنــدران(، می گوید چراغ هنر باید همواره 
روشــن و تابنده باشد چراکه جامعه در سایه 
تولید آثار فاخر به رشــد و تعالی فرهنگی و 

می یابد. دست  مدنی 
به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی اداره 
کل هنرهای نمایشــی، ســیدمحمود حســینی پور، 
اســتاندار مازندران و رییس شورای سیاست گذاری 
بیســت و هفتمیــن جشــنواره تئاتر فجــر منطقه 
۳ )مازنــدران( از رونــد برگــزاری این جشــنواره 

داد. ارائه  را  توضیحاتی 
ســیدمحمود حســینی پور )اســتاندار مازندران( با 
بیان این که جشــنواره منطقه ای پس از هفت سال 
وقفه، امســال به همت اداره کل هنرهای نمایشــی 
و با سیاســت های جدید دســت اندرکاران جشنواره 
تئاتر فجر، در چهار اســتان برگزار می شــود، گفت: 
»اســتان مازندران بــه عنوان ســومین منطقه در 
برگزاری این رویداد بزرگ هنری، از ۱8 تا ۲۱ دی  
میزبان ۱۷ گروه نمایشــی از 9 استان کشور بود.«

او گفــت: »حضور اقــوام مختلف در ایــن رویداد 
فرهنگــی هنری ســبب اعتلا و بالندگــی فرهنگ 
ملی ایران اســلامی می شــود، گروه های مختلف با 
دیدگاه هــا، اندیشــه ها و تجارب متفــاوت در کنار 
هم به هم افزایــی، تبادل اطلاعــات و حتی تبادل 
هنرمند و بازیگر می پردازند و در این جشــنواره ها 
نقاط ضعــف و قــوت نمایش نامه هــا و هنرمندان 

می شود.« مشخص 
اســتاندار مازندران افزود: »برای برگزاری بیســت 
و هفتمیــن جشــنواره تئاتر فجر مناطــق در این 
اســتان، شــورای سیاستگذاری و ســتاد اجرایی با 
حضور مدیــرکل هنرهای نمایشــی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی، مدیــر هماهنگی امــور تئاتر 
اســتان های اداره کل هنرهای نمایشــی، مدیرعامل 
انجمــن هنرهای نمایشــی و مدیــرکل فرهنگ و 
ارشاد اســلامی اســتان، تشــکیل و از این طریق 

شد.« انجام  لازم  هماهنگی های 
حســینی پور گفت: »جامعه هنری نقش موثری در 
بالا بردن نشــاط عمومی و نشان دادن نقاط روشن 
و همچنین آســیب ها و مسائل روز دارد؛ از این رو 
هنرمندان باید با احســاس تکلیــف، در این زمینه 

وارد شوند.«
رییس شورای سیاست گذاری جشــنواره تئاتر فجر 
منطقه ۳ کشــور ادامه داد: »چراغ هنر باید همواره 
روشــن و تابنده باشــد چراکه جامعه نیاز به تولید 
آثار فاخــر دارد و نباید بگذاریــم ترویج فرهنگ و 
آیین های اصیل بومی و توجه به معضلات اجتماعی 

از نــگاه و دریچه هنر، متوقف بماند.«
اســتاندار مازندران در پایان ســخنان خود با بیان 
این که حامی اهالی فرهنگ و هنر هســتیم، افزود: 
»شورای سیاست گذاری بیست و هفتمین جشنواره 
تئاتــر فجر منطقــه ۳ در مازندران، پــس از پایان 
جشــنواره به بررسی نقاط ضعف و قوت این رویداد 
می پردازد تا چــراغ راهی برای رویدادهای بزرگ تر 
آینده باشــد، چراکه مازندران حتی برای برگزاری 
بین المللــی، ظرفیت و  جشــنواره هایی در ســطح 
توانمنــدی لازم را دارد و در ایــن راه حامی اهالی 

چراغ هنر باید همواره روشن و 
تابنده باشد

سیدمحمود حسینی پور، استاندار مازندران:

امید ابراهیمی می گوید جشنواره تئاتر 
تبادل  تا  می شــود  موجب  منطقه ای 
فرهنگی و اندیشــه ای بین هنرمندان 

استان ها شکل بگیرد.
به گــزارش ایــران تئاتر، امیــد ابراهیمی 
کارگــردان نمایش »تا آخــر خط« یکی از 
تئاتر استان  کاگردانان برگزیده جشــنواره 
گلستان اســت که با نمایش »تا آخر خط« 
در بیست و هفتمین جشــنواره تئاتر فجر 

منطقه  ۳ در استان مازندران حضور داشت.
امید ابراهیمی درباره داســتان نمایش »تا 
آخر خــط« گفت: »قصه درباره دو ســرباز 
در دوران جنگ دفاع مقدس است که یکی 
از آن ها در شــب عملیات زخمی می شود و 
سرباز دوم او را نجات می دهد؛ اما صبح روز 
بعد متوجه می شود سربازی که نجات داده 
شــده است عراقی است و در این کشمکش 
می فهمند که در میدان مین هستند و حالا 
هرکدام تلاش می کنند تــا جان دیگری را 

نجات دهند.«

او در ادامه به ویژگی هــای این نمایش که 
قالبی طنز دارد اشاره کرد و  افزود: »انسانیت، 
ازخودگذشتگی و ایثار در قالب یک نمایش 
ضدجنگ به نمایش درآمده است. اثری که 
نزدیک به چهار سال طول کشید تا به اجرا 
برســد و زمان زیادی صرف آن شد؛ چرا که 
ما سال 98 قصد داشتیم آن را اجرا کنیم اما 
درگیر شــیوع ویروس کرونا شدیم و پس از 

آن نیز مشکلاتی دیگر ایجاد شد.«
کارگــردان نمایش »تا آخر خط« همچنین 
دربــاره احیای برگــزاری جشــنواره تئاتر 
منطقه ای می گویــد: »جزئی نگری در تئاتر 
بســیار اتفــاق خوبی اســت و باعث تبادل 
بیــن هنرمندان  اندیشــه ای  و  فرهنگــی 
استان ها می شــود. در واقع بن مایه برگزاری 
جشنواره منطقه ای درست است، مردم شهر 
و هر استان می توانند با آثار استان های دیگر 
آشــنا شــوند و فرهنگ های مختلف تبادل 
می شود، اما این امکان در حال حاضر فراهم 
نیســت چرا که متاسفانه زمان آن به شدت 

فشرده اســت و در دو روز 6 اجرا باید روی 
صحنه برود که پتانسیل آن در شهرستان ها 
وجود ندارد. برنامه ریزی و سیاست برگزاری 
جشــنواره ها باید درست شکل گرفته باشد 
و حمایت هــای لازم مــادی و معنوی برای 
برگزاری جشــنواره و ایجاد بستری مناسب 

برای آن فراهم شده باشد.«

 امید ابراهیمی کارگردان نمایش »تا آخر خط«»دریازدگی«:

جشنواره های منطقه ای موجب تبادل اندیشه ای بین هنرمندان استان ها می شوند
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نمایش  گــروه  یک  حبیبی:  بهنام 
ایرانــی قصد دارند نمایشــی را برای 
مردم ســاده و بی آلایش اجرا کنند. 
نمایــش با ورود کاراکتر دانشــجوی 
نمایــش و گفت وگــوی تلفنی اش با 
اکبــری، یــک تهیه کننــده نمایش، 
استاد صمیمی  ورود  با  آغاز می شود. 
که از نزد پزشــکش بازگشــته است 
و تأخیــر ورود یکــی از نوازنــدگان 
نمایش، چالــش اولیه نمایش، با گره 
همچنین  و  نوازنــده  نبود  دراماتیک 
کمبود امکانات اجرای نمایش، شکل 

می گیرد.
این معرفی شــخصیتی، بخش بزرگی 
را در  نمایش  پنجاه دقیقه ای  از مدت 
بر می گیرد. اســتاد صمیمی، صحنه 
را آماده می کند. دانشــجوی نمایش، 
آماده  نقاش ســاختمان،  به همــراه 
خوانــدن و نواختــن می شــوند و به 
آغاز  ایرانی  نمایش  ســادگی،  همین 
با برگیری  می شود. نویسنده نمایش، 
درونمایه حماسی قطعه شعری با نام 
عقاب از پرویــز ناتل خانلری، حال و 
روز خود را در مقــام یک کارگردان 
فرســودگی  و  پیری  به دوران  تئاتر، 
آن عقــاب شــباهت می بخشــد و با 
به  واقعی خــود  گــره زدن زندگــی 
زندگی مجازی عقــاب ناتل خانلری، 
نمایشــی اســتعاری بر پایه حماسه 
این  پیر می آفریند.  غرورآفرین عقاب 
استعاره، شــباهتی زیبا را می آفریند، 
اگر داستان  بهتر می بود  ولی شــاید 
روایت زندگی واقعی اســتاد صمیمی 
در مقایســه با روزگار فرتوتی عقاب 
پیر، رنگی بیشــتر و شرحی مفصل تر 
می یافت. پرداختن بیشــتر به روایت 

شــعر عقاب و توجه کمتر به زندگی 
استاد  واقعی و شرایط سخت زندگی 
را  نمایشنامه  صمیمی، جریان جاری 
تا حدی در حرکتی نه چندان متوازن 
به پیــش می برد. تفاوت شــخصیتی 
عقــاب در برابر کلاغ نیــز پرداخت 
بیشــتری را می طلبــد و نیاز دارد تا 
از حد تیپ سازی های عروسکی فراتر 

رود.
نمایش عقاب که بر پایه قطعه شــعر 
اســتاد پرویز ناتل خانلری دراماتیزه 
شده است، در کارگردانی خود نیز به 
نمایش ســرزمینی اش وفادار می ماند 
نمایش های  اجرایــی  بر روش های  و 
نمایش،  ایرانــی حرکــت می کنــد. 
نقالی،  نمایــش  انــواع  از  ترکیبــی 
و...  میله ای  عروسک  خیمه شب بازی، 
را تجربه می کند، کــه در نوع خود، 
به  را  و هماهنگ  تجربه ای همگــون 
نمایش می گــذارد. عقاب و کلاغ که 
اصلی تریــن کاراکترهای این نمایش 
را شــامل می شــوند، در پردازشــی 
می آینــد.  صحنــه  روی  عروســکی 
تقابل عقــاب و کلاغ کــه جان مایه 
در  اســت،  شــاعر  منظــور  اصلــی 
کارگردانی  نامتوازن،  تاحدی  اجرایی 
با  پیر  اجرای گویشی عقاب  می شود. 
محوریت خردورزی و تجربه ســالیان 
دراز زندگی، اجرایی همجنس از نوع 
خردمندانه از سوی کلاغ را می طلبد 
در  ناتوان  برتری سودجویانه کلاغ  تا 
برابــر عقاب توانمند، به رخ کشــیده 
شــود. شــاید بهتر می بــود که بیان 
نمایشــی کلاغ، نه از نوع تیپ سازی 
عروســکی بر پایه صداسازی تیپیک، 
گویشــی  ســوی  به  بیشــتر  بلکــه 

پیــش  خردورزانــه  و  خردمندانــه 
می رفــت تا مخاطب، در فرود ناتوانی 
جســمی عقاب، فــراز توانایی عقلی 
کلاغ را بــاور کنــد و پذیرش دعوت 
کلاغ از سوی عقاب را بپذیرد. بر این 
دیــدگاه، مخاطب می توانــد ناتوانی 
نمایش  کارگــردان  مالــی صمیمی، 
را در برابــر توانگری مالــی اکبری، 

کند. بهتر درک  تهیه کننده 
در بررســی بازیگری، هر سه کاراکتر 
نمایش عقاب، بــه طور همزمان، هم 
بازیگری و هم گویش آوازی اشعار را 
اجرا می کنند کــه البته این از نکات 
مثبت بازیگری این نمایش به شــمار 
مــی رود. البته در ایــن میان، بازیگر 
نقش دانشجو، چه در بازیگری و چه 
در نوازندگــی و آواز، جایگاه بالاتری 

را به خود اختصاص می دهد.
دکور  بررســی طراحی صحنه،  برای 
و اکسســوار نمایــش، بایــد گفــت 
کــه صحنه نمایش در آغــاز، تنها با 
نقاشی شــده  تصویر  از  بک گرانــدی 
دماوند برف زده آراســته شــده است 
نردبان ها  بــا  نمایش،  میانــه  در  که 
و تــراورس نقاش نمایــش و پارچه  
تغییــر شــکل می یابــد. در پی این 
چیدمــان، نمایــش عقــاب، قابلیت 
نمایــش همزمان عروســک میله ای 
این  را می یابد.  میدانــی  نمایــش  و 
تغییــر چیدمان ســریع و بی آلایش، 
نگاهــی گذرا و ســریع بــه طراحی 
ســریع و چیدمان آنی نمایش ایرانی 
در اجراهــای خیابانی دارد که بنا به 
نمایشــگر  گروه های  شــرایط خاص 
ویژه ای  برنامه ریزی  ایرانی می بایست 
برای ســبک و ســریع بودن وسایل 

صحنه می داشت تا در ترابری و سفر 
به نقاط مختلف کشــور دچار مشکل 

نشوند.
شــنیداری  افکت هــای  و  موزیــک 
نمایــش، همگــی بــا اجــرای زنده 
نوازنــدگان در گوشــه آوانســن، به 
روش نمایــش خیمه شــب بازی، بــا 
نمایــش همــراه می شــوند. بازیگر-

نوازندگان نمایش، با ســازهای تار و 
دف، هم موزیک هــا و آوازهای لازم 
برای نمایش را بــه اجرا درمی آورند 
و هم افکت های شنیداری لازم را در 

می پراکنند. نمایش  فضای 
قطعــه عقــاب پرویز ناتــل خانلری، 
شوری حماسی در دل دارد. این شور 
حماسی، نه برآمده از انگیزه های ملی 
یا مذهبی، بلکه برآمده از انگیزه های 
انگیزه های  اســت.  انســانی و روانی 
درونی این قطعه شعر حماسی، خود 
دلیلی شــده اند تا کارگردان نمایش، 
با ارتبــاط بین درون مایه اثر، با حال 
و روز یک کارگردان سالمند نمایش، 
ایــن محدودیت هــا را روی دو خط 
مــوازی، تعمیــم دهد و بــه جریان 

اندازد.
اســتاد صمیمی، در پایان نمایش، به 
شــکل عقاب، تغییر ماهیت می دهد. 
این تغییر هویتی صمیمی را می توان 
نوعی نگاه عارفانــه از تغییر ماهیتی 
انســان آزاد و رها شدن از قیود مالی 
و مادی و دگردیســی اش در شــکل 
پرنــده ای آزاد،  بــه ســوی جهانی 
فرازمینی  حرکتی  دانست.  فراانسانی 
که همه هنرمندان در آخرین دوران 
بالاترین  بــه  هنری شــان،  زندگــی 
درجات آن دست می یابند و با رهایی 
جان و روان خویش، کمال انســانیت 
زمینی را با دگردیسی فرازمینی شان، 

می بخشند. جاودانه  هویتی 

نقدی بر نمایش »عقاب« اثر ناصر آویژه

از بلندای حماسه و غرور تا پهنه رهایی در آسمان

خانه تئاتر اعلام کرد

کارت عضویت تمامی اعضای انجمن ها آماده توزیع شد

می توانند  تئاتر  خانه  انجمن های  اعضای 
خانه  ساختمان  به  خود  کارت  دریافت  برای 

کنند. دریافت  را  آن  و  کرده  مراجعه  تئاتر 
تئاتر،  خانه  از  نقل  به  تئاتر  ایران  گزارش  به 
آماده سازی  تئاتر  خانه  انجمن های  دبیرخانه 
است  رسانده  پایان  به  را  انجمن ها  کارت های 
آماده  انجمن ها  اعضای  همه  عضویت  کارت  و 

است. شده  توزیع 
خانه  اعضای  کارت های  توزیع  مرحله  ادامه  در 
برای  می توانند  انجمن ها  اعضای  تمامی  تئاتر، 

در  تئاتر  خانه  ساختمان  به  خود  کارت  دریافت 
مراجعه  ناطقی  خانم  دوم،  طبقه  سمیه،  خیابان 

کنند. دریافت  را  کارت خود  و 
اعضای  از  دسته  آن  است  توضیح  به  لازم 
خود  صفحه  در  را  اطلاعاتشان  که  تئاتر  خانه 
خانه  به  مراجعه  از  قبل  نکرده اند،  بارگذاری 
صفحه  به  عضویت  کارت  دریافت  برای  تئاتر 
اطلاعات  و  مراجعه  تئاتر  خانه  سایت  در  خود 
پرداخت  را  خود  عضویت  حق  و  تکمیل  را  خود 

  . کنند
پیش از حضور برای دریافت کارت عضویت خود 
لازم است که حتماً با مراجعه به صفحه خود در 
و حق  تکمیل  را  پروفایل خود  تئاتر  خانه  سایت 

باشند. کرده  پرداخت  را   ۱۴۰۱ سال  عضویت 
سال های  عضویت  حق  که  کسانی  همچنین 
مشمول  که   ۱۴۰۰ و   ۱۳99 به جز  را،  پیش 
مراجعه  با  نپرداخته اند  است،  شده  بخشیدگی 

کنند. پرداخت  خود  پروفایل  نمایش»احتمالاشتباه«-تالارحافظ-1398به 
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